
 

Codice e 10.2.5.B-FSEPON-SI-2017-18 Codice   
I45B17000170007 Finanziamento € 43.728,50 Titolo Progetto: “Irish Worker” Cup: 

 

Istituto Statale   d'Istruzione   Superiore 
 

LICEO CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENZE UMANE ("L. SCIASCIA") e LICEO SCIENTIFICO – SCIENZE APPLICATE ("E. FERMI") 

C/da Muti 98076 - S. AGATA MILITELLO (ME) - tel. 0941 701720 - fax 0941 702914  - Cod. Fisc. 95001840834 - Cod.Mecc. MEIS00300Q 

e-Mail: meis00300q@istruzione.it - PEC: meis00300q@pec.istruzione.it - Sito Internet: www.liceosciasciafermi.gov.it 

 

 

Sant’Agata di Militello 28/06/2018 

 

All’Albo pretorio on line 

 

CIG: Z3023F8C22 

CUP: I45B17000170007 

 

Oggetto:  Determina di aggiudicazione definitiva per l’affidamento di servizi relativi al Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico 3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Progetto  

10.2.5.B FSEPON-SI-2017-18_ “Irish Worker” a valere sull’ Avviso pubblico prot. 3781 del 

05/04/2017 per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola lavoro” all’estero. Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 

10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la programmazione dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I Istruzione - Fondo Europeo 

Sociale Europeo (FES) – Obiettivo specifico Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - 

Azione 10.2.5  

VISTO l’avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro prot. 3871 del 

05/04/2017; 

 VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 18/05/2017 n. 6 e del 

Consiglio di Istituto del 09/06/2017 n. 70 relativa al progetto “Irish Worker”;  

mailto:meis00300q@pec.istruzione.it
http://www.liceosciasciafermi.gov.it/




VISTO l’inoltro della Candidatura n. 28806 da parte di questo Istituto avvenuto in data 10/07/2017; 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le “Linee 

Guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” pubblicate 

con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 relativamente alle procedure di gara ed aggiornate 

con nota prot. n. 31732 del 25.07.2017;    

VISTA la comunicazione pervenuta dal Miur prot. n. AOODGEFID/38418 del 29 dicembre 2018 relativa 

all’autorizzazione del progetto e all’impegno di spesa a valere sul PON Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 

43728,50 per il progetto identificato al codice 10.2.5.B-FSEPON-SI-2017-18 ; 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR), sul Fondo sociale 

Europeo (FSE), e sul Fondo di Coesione   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”, e in particolare gli art. 36 sui contratti 

sotto soglia e 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 concernente il “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTE Le linee guida ANAC n. 2 di attuazione del D.Lgs 50/2016; 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

VISTA la nota AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota 13 gennaio 2016, n. 1588”; 

VISTA la nota di autorizzazione dei progetti di cui all’ avviso in oggetto, prot.n. AOODGEFID 38814 del 

29/12/2017; che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista 

entro il 31/08/2019;   

VISTA la propria determina prot. 2750 del 21/05/2018 con la quale si da mandato di avviare una 

manifestazione di interesse per procedere all’individuazione di un soggetto a cui affidare i servizi connessi 

allo svolgimento del progetto;  



VISTO l’avviso prot. 2751 del 21/05/2018 per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse a partecipare 

alla procedura negoziata per l’affidamento di servizi relativi al Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento per il progetto 10.2.5.B FSEPON-SI-2017-18_ “Irish 

Worker”; 

VISTO il verbale di sorteggio delle ditte da invitare alla procedura negoziata prot. 3109 del 07/06/2018; 

CONSIDERATO   che in data 13/06/2018 tutti gli operatori economici individuati sono stati invitati a 

formulare la propria offerta, fissando il termine di scadenza per la ricezione delle offerte in data 23/06/2018 

alle ore 14.00 e che entro il termine prefissato di cui sopra sono pervenute 3 (tre) offerte da parte dei 

sottoelencati operatori economici: 

1. INTERSTUDIO VIAGGI, prot. 3400 del 20/06/2018 

2. TRE prot. 3427 del 21/06/2018 

3. GANIMEDE VIAGGI, prot. 3424 del 21/06/2018 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 

50/2016, del 25/06/2018 prot. n. 3475, composta da soggetti interni all’istituzione scolastica, dotati di 

adeguata professionalità per l’oggetto della gara; 

ESAMINATI  gli atti di gara trasmessi dalla commissione giudicatrice sopracitata dai quali si evince che 

i lavori della Commissione hanno avuto inizio in data 14/03/2018 con la seduta pubblica di apertura  dei 

plichi pervenuti e delle buste A di ogni operatore economico contenente la documentazione amministrativa 

richiesta e sono proseguiti con l’apertura e l’esame delle offerte tecniche presentate, per le quali è stato 

stilato un prospetto comparativo dei punteggi parziali attribuiti agli operatori economici e infine si è 

proceduto con l’apertura dell’offerta economica, con l’attribuzione del relativo punteggio e con la 

predisposizione della graduatoria di seguito riportata: 

 

DITTA PUNTEGGIO 
OFFERTA TECNICA 

OFERTA 
ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

NEW DISTANCE DI 
TRE 

66 € 33400,00 25 91 

GANIMEDE VIAGGI 62 € 33600,00 24,85 86,85 

INTERSTUDIO 44 € 33584,00 24,86 68,86 

 

VISTA la proposta di aggiudicazione provvisoria da parte della Commissione giudicatrice;   

DECRETA 

 di approvare gli atti di gara e la proposta di aggiudicazione  avanzata dalla commissione giudicatrice 

emesso in data 26/06/2018 con prot.n. 3493; 

 di affidare alla ditta NEW DISTANCE DI TRE avente partita IVA 10159931004 e sede legale in 

Roma – Via Cesare Fani n. 98, 00139 Roma,  il servizio di organizzazione del viaggio a Dublino 

per la realizzazione di un percorso di alternanza scuola lavoro rivolto agli studenti degli indirizzi 



liceali per l’importo complessivo di € 33.400,00 (leggasi trentatremilaquattrocento/00) di cui € 

6.120,00,00 (leggasi seimilacentoventi/00) per viaggio e trasferimenti, € 22.680,00 (leggasi 

ventiduemilaseicentoottanta/00) per vitto, alloggio e attività studenti,  € 4.600,00 (leggasi 

quattromilaseicento/00) per vitto, alloggio docenti, oltre € 2.700,00 destinati al tutor aziendale; 

 di procedere alla verifica dei requisiti di legge ed alla successiva stipula del contratto con 

l’aggiudicatario, nei tempi di legge, per l’importo sopra specificato che graverà sul progetto 

denominato 10.2.5.B-FSEPON-SI-2017-18, Irish Worker;  

 di disporre la pubblicazione del presente avviso sul profilo del committente ai sensi dell’art. 29 del 

D. Lgs. 50/2016 e di procedere alle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5, del D. Lgs. 50/2016.  

 

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                            Prof.ssa Maria Larissa Bollaci 

             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


